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Kas kuulivesti kantakse termopesu all või peal? Kummal varrukal tuleb kanda 

funktsiooniembleemi? Kas vormijaki varrukaid võib kanda üles keeratult? Kas jopet ja pükse 

saab omavahel lukuga ühendada? Kõikidele neile küsimustele leiab vastused uue vormi 

kandmise juhendmaterjalist. 

Kihiline riietus 

Välivorm on konstrueeritud kihiliselt riietumise põhimõttel. Kihiline riietumine tähendab, et 

erinevate riietusesemete vahele peab jääma õhku, mis hoiab kehatemperatuuri. 

Vormiriietuse all kantakse kuulivesti. Enamus vormiesemetele paigutatakse eraldusmärgid 

takjakinnituse abil. Oluline: kanna vormiriietust ainult tööülesannete täitmisel. 

Õige suuruse leidmine 

Arvesta, et välivorm on mõeldud töötamiseks väga erinevates tingimustes ja ülesannetes. 

Seetõttu peab see olema igas asendis kasutatav ja mugav. Selle tagab, kui välivorm on piisava 

avarusega. Lisaks on sellega tagatud ka kihilise riietumise võimalus ning kaitsevesti kandmine. 

Seljas kantavad vormiesemed (nt vormijakk) on markeeritud kahe numbriga, nt 104/180 

(rinnaümbermõõt/kasv) ja püksid kolme numbriga, nt 100/112/180 

(vööümbermõõt/puusaümbermõõt/kasv). Eeltoodud näidete puhul on need vormiesemed 

konstrueeritud isikule rinnaümbermõõduga 100-108cm; vööümbermõõduga 96-104cm, 

puusaümbermõõduga 108-116cm ja pikkusega 175-185cm. Kõik laiuse suurused kõiguvad 

astmel +/-4cm ja pikkuse suurused +/-5cm. Vormiriietusel on palju reguleerimisvõimalusi – 

leia endale sobiv lahendus. Oluline: kui kahtled vormieseme suuruse valimisel, tee pigem valik 

suurema numbri kasuks. 

Vormi hooldamine 

Vormi õige hooldamine ja säilimine algab vormiriietuse proovimisest. Mittesobiv riietus võib 

põhjustada rebenemist või teatud kohtade kiiremat kulumist. Jälgi, et takjakinnitused oleksid 

korralikult suletud. Lukkude ja trukkide kasutamisel ära kasuta liigset jõudu. Kangavärvile 

mõjub kõige laastavamalt mustus, seega pese riietust regulaarselt. Ära pese koos erinevaid 

esemeid. Järgi kindlasti markeerimislipikul olevat hooldusjuhist (hooldusmärkide tähendused 

leiad internetist). Oluline: pea meeles, et vormiriietuse kandja esindab ennast, ametit, asutust 

ja riiki. Tee õige valik, hoia ja hoolda! 









 


